

# **NEWS RELEASE**

所在地 ▶ 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 代表者 ▶ 代表取締役会長兼社長 白石 清 ■ 東証マザーズ コード:4308 ●

2006年10月20日

# Jストリームは第19回東京国際映画祭に配信協力を実施

~ 日本唯一の公認国際映画祭をネットライブ、オンデマンド配信 ~

株式会社Jストリーム(マザーズ:4308 代表取締役会長兼社長:白石 清、以下Jストリーム)は、2006年10月21日(土)から10月29日(日)までの9日間、六本木ヒルズ、Bunkamura をメイン会場に都内の各劇場及び施設・ホールで開催される「第19回東京国際映画祭」(主催:財団法人日本映像国際振興協会 (第19回東京国際映画祭実行委員会))のイベントライブ中継や、出品作品予告編や映画祭のデイリーの情報を編集した cyber TIFF station 等のオンデマンド配信について配信協力を実施いたします。

東京国際映画祭(Tokyo International Film Festival 以下 TIFF)は、国際映画製作者連盟公認のもとに1985年より開催され本年で19回目を迎える、世界12大国際映画祭の一つであり、かつ日本唯一の公認国際映画祭です。 TIFF は、世界の注目を集める伝統的な「コンペティション」をはじめ、エンタテインメント性溢れる話題作が集う「特別招待作品」、アジア文化の新しい潮流を先取りする「アジアの風」、日本映画の新しい魅力を発見する「日本映画・ある視点」の4部門を中心に、その他の様々なプログラムを合わせ、300を超える作品を上映します。

Jストリームは、TIFF の企画趣旨に賛同し、映画祭オープニング、クロージングのライブ中継や、出展作品予告や特集、関連ニュースなどのオンデマンド配信を担当いたします。

#### ■インターネット配信の概要

第19回東京国際映画祭 オフィシャルサイト

cyber TIFF on internet http://www.tiff-jp.net/ より実施されます

# 【ライブ中継について】

10/21 オープニング・レッドカーペット中継(六本木ヒルズけやき坂より)

16:00 ~ 18:00 過ぎまで

10/29 クロージング中継 (Bunkamura より)

14:00 ~ 15:20 過ぎまで

配信形式: Windows Media Video

配信帯域: 500Kbps

#### 【オンデマンド配信について】

今回オンデマンド配信を予定しているコンテンツは以下のとおりです。

作品予告編 数十作品

作品紹介番組 数十作品

デイリーニュース

インタビュー映像

記者会見映像

配信形式: Windows Media Video

配信帯域: 500Kbps、1Mbps

## くご参考>

# ■株式会社Jストリームについて

社名(商号) : 株式会社Jストリーム

英文社名 : J-Stream Inc. 設立 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 6,922 万円(2006 年 3 月末現在)

代表者: 代表取締役会長兼社長 白石 清(しらいし きよし)

本社 : 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 渋谷ガーデンフロント 10 階

(TEL) 03-4363-7000

URL: <a href="http://www.stream.co.jp/">http://www.stream.co.jp/</a>

事業内容 : (1) インターネットや携帯電話網等を利用した、映像/音声/画像データ等の

配信サービス

(2) 映像/音声/画像データ等の配信に関連する各種 ASP サービス

(3) 映像/音声データの配信に関連するソフトウェア・ハードウェア等の開発・販売

(4) インターネットを利用した配信に関するコンサルティングサービス

### ■東京国際映画祭(TIFF)に関するお問合せ

東京国際映画祭事務局 福島

電話: 03-3524-1081 E-mail: fukushima@tiff-jp.net

#### ■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社Jストリーム 広報 IR 室 担当:常冨

電話: 03-4363-7100 Email用コンタクトURL: http://www.stream.co.jp/contact/